
 

 

 

S01 - LICENČNÍ PODMÍNKY truconneXion, a.s. 

(účinné od 01/01/2017) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto Licenční podmínky společnosti truconneXion, a.s., IČO: 25130331, se sídlem: Kosmonosy, 

Boleslavská 199, PSČ 29306 (dále jen „truconneXion“), stanovují vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě licenční smlouvy uzavřené mezi truconneXion, 

jako poskytovatelem licence, na jedné straně a fyzickou nebo právnickou osobou (dále jen „Klient“) 

jako držitelem licence na druhé straně (dále jen „Smlouva“).  

1.2 Veškeré pojmy užité v těchto Licenčních podmínkách jsou použity ve významu stanoveném 

Smlouvou a Obchodními podmínkami, účinnými v době uzavření Smlouvy (dále jen „Obchodní 

podmínky“).  

1.3 TruconneXion je výlučným vykonavatelem majetkových práv autorských k Software a je oprávněn  

se Software samostatně a bez omezení nakládat bez následných právních vad takového jednání. 

2. PŘEDMĚT 

2.1 TruconneXion poskytuje Klientovi oprávnění k výkonu práva Software užít, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených Smlouvou, Licenčními podmínkami a Obchodními podmínkami (dále jen 

„Licence“).   

3. POSKYTNUTÍ SOFTWARU 

3.1 Software se dodává výlučně ve formě spustitelného kódu.  

3.2 Software se poskytuje Klientovi na hmotném nosiči dat, zaslaný elektronickou poštou, stáhnutý ze 

sítě internet, stáhnutý ze serverů truconneXion anebo získaný z jiných zdrojů a pro jeho užívání 

vyžaduje instalaci (dále jen „instalace“).  

3.3 Software je nutné nainstalovat na Koncovou stanici splňující minimální konfigurační požadavky 

uvedené ve Specifikaci Služby a způsobem instalace popsaným ve Specifikaci Služby. 

3.4 Software vyžaduje pro správné fungování připojení k Síti internet. 

3.5 TruconneXion může vydat aktualizaci Software a aktualizovat knihovnu softwarových vzorů, dále 

viz čl. 10, 11 a 12 těchto Licenčních podmínek. 

3.6 V případě, že Software podporuje víceré platformy anebo jazyky, anebo jestliže Klient získal více 

kopií Software, je oprávněn Software používat jen na takovém počtu Koncových stanic a v takových 

verzích, na které získal Licenci.  

4. ROZSAH LICENCE 

4.1 TruconneXion poskytuje Klientovi nevýhradní licenci k užití Software, popř. Díla, ve smyslu instalace 

Softwaru pro účely užití Softwaru dle jeho účelu.  

4.2 Klient je oprávněn užívat Software na monitorovaných nebo auditovaných zařízení, přičemž jedním 

zařízením se rozumí PC, notebook nebo server s operačním systémem, včetně virtuálního 

prostředí, a/nebo mobilní zařízení. Jedna licence však nesmí být současně užívána více než jednom 

Koncovém zařízení. 



2/5 

4.3 Klient je oprávněn používat licenci osobně nebo prostřednictvím svých zaměstnanců.  Licence je 

udělena výhradně pro účel činnosti Klienta. 

4.4 Právo užívat licenci je časově omezené v souladu s čl. 8 těchto Licenčních podmínek. 

4.5 Software označený jako „Not-for-resale“, NFR, TRIAL nebo testovací licence nelze převést za 

protihodnotu anebo používat pro jiný účel, než na předvádění, testování jeho vlastností anebo 

vyzkoušení. 

4.6 V případě porušení těchto Licenčních podmínek má truconneXion právo odstoupit od Smlouvy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI truconneXion 

5.1 Udělením oprávnění k výkonu práva užít Software vzniká truconneXion povinnost strpět zásah do 

práva dílo užít v rozsahu vyplývajícím ze Smlouvy, z těchto Licenčních podmínek a/nebo 

Obchodních podmínek. 

5.2 S ohledem na ustanovení odst. 4.1 těchto Licenčních podmínek berou smluvní strany na vědomí, že 

truconneXion je oprávněn poskytnout licenci dalším osobám a nakládat s ní dle svého uvážení, 

nikoliv však tak, aby poškodil oprávněné zájmy Klienta, pokud mu jsou známy. 

5.3 TruconneXion poskytne Klientovi bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy veškeré podklady a 

informace potřebné k výkonu Licence. 

5.4 TruconneXion odpovídá Klientovi za právní bezvadnost práv nabytých Smlouvou, na základě těchto 

Licenčních podmínek a/nebo Obchodních podmínek, tj. za to, že užitím Software nemůže dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob nebo k porušení obecně závazných právních 

předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a vůči Klientovi v souvislosti 

s užitím Software nemohou vzniknout peněžité ani jiné závazky vůči třetím osobám.  

5.5 Vznese-li proti Klientovi jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv v souvislosti s vytvořením 

nebo užitím Software, je truconneXion povinen podat Klientovi neprodleně k takto vznesenému 

nároku stanovisko, ve kterém je povinen se zejména vyjádřit k oprávněnosti vzneseného nároku a 

navrhnout další postup. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

6.1 Klient není povinen Licenci využít. 

6.2 Klient nesmí Software: 

a) kopírovat, šířit, oddělovat části anebo vytvářet od Softwaru odvozená díla; 

b) používat, upravovat, překládat, reprodukovat, anebo převádět práva na používání Software 

anebo kopií Software jinak, než je výslovně uvedeno ve Smlouvě nebo v těchto Licenčních 

podmínkách; 

c) prodat bez předchozího písemného souhlasu truconneXion, sublicencovat, pronajmout anebo 

pronajmout si, vypůjčit si ho anebo používat na poskytování komerčních služeb; 

d) zpětně analyzovat, dekompilovat, převádět do zdrojového kódu anebo se jiným způsobem 

pokusit získat zdrojový kód Software s výjimkou rozsahu, ve kterém je takovéto omezení 

výslovně zakázané zákonem.  



3/5 

6.3 Klient je oprávněn pro vlastní účely vytvořit jednu kopii Software na médiu určeném pro trvalé 

ukládání dat, a to jako záložní kopii pro účely nutnosti následné instalace Software, pokud 

z jakýchkoliv důvodů původní instalaci nebude možné využívat. Vytvoření jakékoliv další kopie 

Software je porušením těchto Licenčních podmínek, resp. Smlouvy.  

6.4 Klient je oprávněn jednorázově trvale převést licenci a všechna práva ze  Smlouvy na třetí osobu 

jen s předchozím písemným souhlasem truconneXion za podmínky, že:  

a) Klient si neponechá žádnou kopii Software; 

b) převod práv musí být přímý, tedy z původního Klienta na nového Klienta; 

c) nový Klient musí přebrat všechna práva a povinnosti, které má podle Smlouvy původní Klient;  

d) původní Klient musí odevzdat novému Klientovi doklady umožňující ověření legality Softwaru, 

jak je uvedeno v článku 6.5 těchto Licenčních podmínek. 

6.5 Oprávněnost používání Software může Klient prokázat některým z následujících způsobů: 

a) Smlouvou;  

b) fakturou a dokladem o její řádné úhradě; 

c) licenčním certifikátem vydaným truconneXion anebo jím pověřenou třetí stranou; 

d) předložením zprávy elektronické pošty odeslané truconneXion s licenčními údaji (přihlašovací 

jméno a heslo) umožňujícími update. 

6.6 Klient se zavazuje poskytnout veškerou součinnost truconneXion v případě kontroly užívání 

Softwaru v souladu se Smlouvou a těmito Licenčními podmínkami. 

7. VÝŠE ODMĚNY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Odměna za poskytnutí Licence je stanovena dohodou smluvních stran ve Smlouvě a zahrnuje 

veškeré náklady truconneXion spojené s poskytnutí Software. 

7.2 Platba Klienta bude uskutečněna v souladu s čl. 5 Obchodních podmínek a čl. 8 těchto Licenčních 

podmínek. 

7.3 K ceně uvedené ve Smlouvě bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

8. PLATNOST A ÚČINNOST LICENČNÍCH PODMÍNEK 

8.1 TruconneXion uděluje licenci Klientovi za podmínek uvedených v těchto Licenčních podmínkách, 

jakož i Smlouvě a Obchodních podmínkách na časově neomezené období bez nutnosti obnovení.  

8.2 Výše uvedené neplatí pro licenci k programu AuditPro®, ke kterému truconneXion uděluje licenci 

Klientovi za podmínek uvedených v těchto Licenčních podmínkách, jakož i Smlouvě a Obchodních 

podmínkách na období 1 (jednoho) roku od uzavření Smlouvy: 

a) bez možnosti prodloužení;  

b) s možností automatického prodloužení o další období 1 (jednoho) roku, pokud truconneXion 

nebo Klient neodešle do dvou měsíců před ukončení období písemné prohlášení, že trvá na 

ukončení poskytování licence;  



4/5 

c) s možností automatického prodloužení o další období 1 (jednoho) roku, pokud Klient odešle 

do dvou měsíců před ukončení období písemné prohlášení, že trvá na poskytnutí licence i na 

další období. 

V případě obnovení licence dle odst. 8.1 písm. b) a c) vzniká dnem doručení písemného prohlášení 

Klientovi povinnost uhradit na příslušné období odměnu dle čl. 7 těchto Licenčních podmínek, a to 

v souladu s čl. 5 Obchodních podmínek.   

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Technickou podporu poskytuje truconneXion anebo jím pověřená třetí strana. TruconneXion 

a/anebo jím pověřená třetí strana nepřebírají zodpovědnost za poškození anebo ztrátu dat, 

majetku, software anebo hardware anebo ušlý zisk při poskytování technické podpory. 

TruconneXion a/anebo ním pověřená třetí strana si vyhrazuje právo na rozhodnutí,  že řešený 

problém přesahuje obvyklý rozsah technické podpory. TruconneXion si vyhrazuje právo odmítnout, 

pozastavit anebo ukončit poskytování technické podpory. 

10. AKTUALIZACE A UPDATE SOFTWARU 

10.1  Poskytovatel může v případě potřeby vydat aktualizaci Software a aktualizovat knihovnu 

softwarových vzorů. Nárok na aktualizaci Software a knihovny softwarových vzorů mají všichni 

koncoví uživatelé s novou licencí AuditPro, platnou službou AuditPro Update, nebo AuditPro 

Upgrade. 

11.  AuditPro UPDATE  

11.1 Služba obsahuje souhrn aktualizací zahrnující zejména nárok Klienta na poskytnutí nové verze 

Software, úpravy Software podle požadavků platné legislativy, opravy vad, drobná vylepšení 

Software, doplnění knihoven softwarových vzorů vydané v době platnosti update a technickou 

podporu produktu poskytovanou prostřednictvím emailové adresy podpora@auditpro.cz.  

11.2 Nárok Koncového uživatele na nové verze Software v době trvání update nezahrnuje nárok na nově 

vydané doplňky či moduly. AuditPro Update je možné zakoupit do 6 měsíců od expirace stávající 

služby AuditPro Update, nebo expirace nově zakoupené licence Software.  

12. AuditPro UPGRADE  

12.1 Služba obsahuje souhrn aktualizací zahrnující zejména nárok Klienta na nejnovější verzi programu 

AuditPro pro zákazníky novou Licencí, nebo službou AuditPro Update expirovanou déle než 6 

měsíců. AuditPro Upgrade obsahuje možnost instalace nejnovější verze Software, úpravy Software 

podle požadavků platné legislativy, opravy vad, drobná vylepšení Software, doplnění knihoven 

softwarových vzorů vydané v době platnosti Upgrade a technickou podporu produktu 

poskytovanou prostřednictvím emailové adresy podpora@auditpro.cz po dobu jednoho roku od 

nákupu služby AuditPro Upgrade. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Změna těchto Licenčních podmínek je pro Klienta závazná pouze v případě výslovného 

oboustranně potvrzeného smluvního ujednání ve formě dodatku Smlouvy. 



5/5 

13.2 Tyto Licenční podmínky jsou pro truconneXion a Klienta závazné od uzavření Smlouvy, popř. 

stažení či instalace Softwaru. 

 

V Kosmonosích dne 20. března 2020, truconneXion, a.s. 


